
Uchwała Nr XXXV/526/2009
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 28 maja 2009 roku

w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie środków w budżecie Kalisza – Miasta na 
prawach powiatu  w roku 2010 w celu  współfinansowania projektu pod nazwą „System 
Informacji  Turystycznej  w Wielkopolsce”,  zgłaszanego  przez  Wielkopolską  Organizację 
Turystyczną  jako  Lidera  Projektu  oraz  Miasto  Kalisz  jako  Partnera  projektu, 
do współfinansowania w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2007 – 2013.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.
Wyraża się zgodę na zabezpieczenie w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu w roku 
2010 środków w kwocie 140.000 zł na współfinansowanie części projektu pod nazwą „System 
Informacji  Turystycznej  w  Wielkopolsce”,  zgłaszanego  do  współfinansowania  w  ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXXV/526/2009

Rady Miejskiej Kalisza
 z dnia 28 maja 2009 roku

w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie środków w budżecie Kalisza – Miasta na 
prawach powiatu  w roku 2010 w celu  współfinansowania projektu pod nazwą „System 
Informacji  Turystycznej  w Wielkopolsce”,  zgłaszanego  przez  Wielkopolską  Organizację 
Turystyczną  jako  Lidera  Projektu  oraz  Miasto  Kalisz  jako  Partnera  projektu, 
do współfinansowania w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2007 – 2013.

W  związku  z  ogłoszeniem  przez  Zarząd  Województwa  Wielkopolskiego  jako  Instytucji 
Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2007 – 2013 naboru wniosków o 
dofinansowanie  projektów,  konkurs  nr  02/VI/2009,  ze  środków  Europejskiego  Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, dla Działania 6.1  „Turystyka”  Schemat I „Infrastruktura turystyczna” 
Miasto  Kalisz  zamierza,  w  roli  Partnera  Projektu,  razem  z  Wielkopolską  Organizacją 
Turystyczną  jako Liderem Projektu  złożyć  wniosek   pt.  „System Informacji  Turystycznej  w 
Wielkopolsce”.
Wymogiem formalnym  złożenia  wniosku  jest  m.in.  przedstawienie  załącznika  informującego 
o zabezpieczeniu  środków finansowych na pokrycie  wkładu własnego w wysokości  140.000, 
który stanowi 35 % całkowitych kosztów kwalifikowanych projektu wynoszących 400.000 zł w 
przypadku Kalisza. Zadanie będzie realizowane w roku 2010. Projekt przewiduje zainstalowanie 
na terenie Kalisza i wyposażenie 10 Infokiosków w następujących lokalizacjach:

 Główny Rynek (obok Ratusza)
 dworzec PKP (przed budynkiem, obok nowopowstającej Galerii Amber)
 pomiędzy Halą widowiskowo – Sportową Winiary Arena, basenem Delfin i Lodowiskiem 

– ul. H. Sawickiej 22 – 24
 przy Sanktuarium Św. Jozefa – Plac Św. Józefa 7 lub na Placu Św. Józefa od strony 

budynku ING
 przy Górnośląskiej 10 (Karafka, Ziemia Kaliska)
 przed budynkiem WPA – UAM, ul. Nowy Świat 28 – 30
 ul. Sportowa, przy Aquaparku
 Zawodzie (Parking)
 Przy Teatrze (Plac Bogusławskiego)
 ul. Poznańska (okolice kampusu PWSZ) 

Infokiosk jest urządzeniem elektronicznym,  które jest  nowoczesnym narzędziem w dziedzinie 
komunikowania  i  udostępniania  informacji.  Urządzenia  te  znajdują  szerokie  zastosowanie  w 
urzędach administracji państwowej czy samorządowej, gdzie ułatwiają komunikację z petentem. 
Można  je  również  spotkać  na  rynku  komercyjnym  gdzie  są  wykorzystywane  do  budowania 
lepszych relacji firmy z klientem, reklamy czy akcji marketingowych. Wykorzystywane są też 
jako źródła informacji turystycznej. Podstawową rolą infokiosku jest skuteczne przekazywanie 
informacji  za  pośrednictwem  środków  multimedialnych.  Dzięki  temu  skutecznie  dociera  do 
szerokiej grupy odbiorców.



Ponadto  w  projekcie  przewidziano  ustawienie  7  tablic  informacyjnych  przed  obiektami 
odwiedzanymi przez turystów.
W  przypadku  zakwalifikowania  projektu  i  objęcia  go  współfinansowaniem  ze  środków 
strukturalnych  Unii  Europejskiej,  konieczne  jest  zabezpieczenie  środków  finansowych  na 
pokrycie wkładu własnego w roku 2010 w wysokości 140.000 zł.
Niniejsza  uchwała  intencyjna  stanowi  potwierdzenie  zagwarantowania  środków  finansowych 
jako  wkładu  własnego  w  przypadku  wyboru  do  realizacji  projektu  „System  Informacji 
Turystycznej w Wielkopolsce”.


